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一、国际原油

1. 1  本周国际原油市场价格

单位：美元/桶

	日期
	WTI
	布伦特

	2月20日
	94.46
	115.6

	2月19日
	96.66
	117.52

	2月18日
	休市
	117.38

	2月15日
	95.86 
	117.66

	2月14日
	97.31 
	118

	注:WTI-纽约商品交易所期货首月价 布伦特-伦敦国际石油交易所期货首月结算价 

	


国际原油市场价格走势图
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1. 2   本周国际原油市场综述
1.美国库存情况

美国石油学会（API）最新公布的数据显示，截至2月15日当周，美国原油库存增加296.1万桶，汽油库存下降12.2万桶，包括取暖油和柴油在内的馏份油库存下降164.1万桶，炼油厂产能利用率由前一周的85.0%下降至83.7%。

2.美国经济情况以及全球经济

美联储公布最新一次货币政策会议的会议纪要，显示美联储会在下次会议中讨论对量化宽松项目的调整手段，也使得美股指数全面下挫。

美联储在周三公布了最近一次货币政策决策会议的会谈纪要，记录显示与会委员普遍认同在3月的决策会议中考虑对当前的量化宽松项目进行一次大幅度的调整。会议中提及了很多调整选择，包括了对项目进行规模缩减，或者是在完全实现所谓劳动力市场出现大幅改善迹象的既定目标之前就停止采购行动。多名联储委员表达了对投资者将会因为美联储的超宽松货币政策而承担过量风险的担忧。

3.后市预测

春节长假期间，差强人意的欧美经济数据虽勉强维持外盘油价呈现高位振荡格局，但意外收低的美国1月工业产出还是令上周五纽约原油失重回落，尽吐全周涨幅。

为刺激本国经济走出衰退现状，肆无忌惮的日本政府大规模投放流动性以压低日元汇率导致全球货币争端趋于恶化。近乎野蛮的经济扩张政策已经引起多数国家不满，而要避免本国出口贸易受损，最为有效的方式就是采取跟进措施以抵消本币升值带来的外部压力。如此一来，世界“货币战争”无疑会一发不可收拾。

为了遏制个别国家无序投放货币量，上周末二十国集团的财长们聚首于莫斯科，主要议题围绕规劝日本停止目前的货币政策，同时制止其他成员国参与到恶性货币贬值的竞争中。可以预见，随着二十国集团联合声明公布之后，尽管不能完全约束个别经济体趋向宽松的政策意图，但或多或少可以缓解当前泛滥式的货币规模。全球流动性在短期内受到一定抑制无疑给大宗商品造成些许冲击，前期因货币过剩预期给予的油价估值料将迎来修复。

宽松货币政策受限不但会引起市场避险需求升温，同时亦会削弱各国经济复苏程度。在世界经济依然处于疲弱的预期下，国际能源署(IEA)上周预计，2013年全球石油需求量将再度下滑9万桶/日至约9070万桶/日，以顺应国际货币基金组织(IMF)下调今年全球GDP增速预期由3.6%至3.5%。

本周一是美国马丁•路德•金纪念日，纽约商品交易所休市。基于较弱的供需面前景以及弱于预期的流动性考验，短期国际原油市场下行风险逐渐增大。        

二 石脑油

2. 1国际石脑油市场价格

单位：美元/吨  ①单位：美元/桶

	地区
	日本
	阿拉伯湾
	CIF/ARA
	Rdam Barg
	地中海
	意大利热那亚
	美国墨西哥湾
	加勒比海

	2月19日
	1009
	975.85
	1018
	1014
	985
	1006.25
	1240.355
	1144.235

	2月18日
	1023.25
	991.11
	1019.5
	1015.5
	986.5
	1007.75
	　
	　

	2月15日
	1040.875
	1009.755
	1014.5
	1010.5
	981.5
	1002.75
	1249.865
	1153.335

	2月13日
	1025.5
	994.72
	998
	994
	964.5
	986.25
	1170.345
	1077.255

	2月12日
	　
	　
	991.5
	987.5
	957.75
	979.75
	1142.195
	1050.32

	2月11日
	　
	　
	994
	990
	960.25
	982.25
	1126.095
	1034.92

	2月6日
	993.25
	962.13
	992
	988
	958.25
	980.25
	1185.335
	1091.595


2. 2国际石脑油价格走势图
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2. 3亚洲市场石脑油价格

单位：美元/吨  ①单位：美元/桶
	地区
	新加坡①
	日本

	2月19日
	113.79
	1009

	2月18日
	116.01
	1023.25

	2月15日
	117.29
	1040.875

	2月13日
	115.13
	1025.5

	2月12日
	休市
	休市

	2月11日
	休市
	休市

	2月6日
	110.7
	993.25

	2月5日
	109.68
	984


2. 4亚洲石脑油市场

2月14日，石脑油价差仍坚挺，因当地库存较低。包括石脑油、重整油和汽油等新加坡库存减少1.5%，至954万桶，为今年的最低水平。

截止2月9日当周，日本石脑油库存由上周的151万千升上涨至159万千升，汽油库存由197万千升上涨至204万千升。

JBC Energy表示，汽油市场面受到市场供应紧张支撑，因亚洲炼厂在3月和4月进行检修，而需求坚挺

2月15日，亚洲石脑油和汽油升水坚挺，因供需面稳健。供应紧张，因当地炼厂将关闭进行检修，而中国春节期间汽油需求坚挺，石脑油裂解厂开工率较高，因制造业活跃。

石脑油的3月上半月/4月上半月差价在33.00-40.00美元间。日本公开规格石脑油3月下半月合约固定价格在1058.50-1061.50美元/吨。

2月18日， 周一亚洲轻质馏份油市场，近月石脑油裂解价差下滑，但石脑油跨月价差依然保持坚挺。

 来自印度和中东的石脑油出口量减少引发的石脑油供应吃紧已经在两个多月以来支撑了石脑油升水。

 来自石化产品生产厂的石脑油需求强劲的预期也在支撑亚洲石脑油价格。

 印度石脑油现货船货价格已经再创新高，因供应吃紧。

 贸易商们表示，预计石脑油市场强劲的势头至少会再持续一个多月，因韩国炼油厂检修将进一步缩紧石脑油供应。

 4月上半月石脑油/4月布伦特原油期货价差由上周五的190.10美元/吨下滑至168.60美元/吨。

 4月上半月/4月下半月石脑油纸货价差拉宽50美分，至+21.50美元/吨；4月上半月/5月上半月石脑油纸货价差缩窄6美元，至+37.00美元/吨。

 近月日本基准公开规格石脑油纸货价格下跌20.50美元，至1052.50美元/吨。

 新加坡石脑油现货市场，一笔交易达成。

 Socar公司以1031.00美元/吨价格售予BP公司一批4月下半月石脑油船货。

2月19日，周二亚洲轻质馏份油市场，近月石脑油裂解价差继续下滑，石脑油纸货跨月价差缩窄。

 台湾中油股份有限公司发言人表示，台中油周一晚间关闭了5号石脑油裂解装置，该装置的乙烯年产能为50万吨。

 该发言人称，此次关闭装置是停电所致，预计该装置将关闭约24小时。

 台中油的5号裂解装置位于高雄。该公司还在高雄林园运营着另一座年产能为38.5万吨的石脑油裂解装置。

 4月上半月石脑油/4月布伦特原油期货价差由周一的168.60美元/吨下滑至155.60美元/吨。

 4月上半月/4月下半月石脑油纸货价差缩窄1.50美元，至+20.00美元/吨；4月上半月/5月上半月石脑油价差也缩窄3.00美元，至+34.00美元/吨。

 近月日本基准公开规格石脑油纸货价格下跌17.50美元，至1035.00美元/吨。

 新加坡石脑油现货市场，没有任何交易达成。

 市场消息，印度斯坦国家石油公司（HPCL)在沉寂一个月之后恢复石脑油销售。该公司2月15日售予维多公司1.5-2万吨2月22-28日在孟买装运的石脑油船货，售价为中东报价+47美元/吨左右，为该公司两年多来的最高售价。  

 韩国SK能源公司以日本报价+40美元/吨（FOB）中线价格额外售予佳能可公司一船3月装石脑油船货，因目前石脑油市场供应吃紧，供应商受益。

 最近，该公司以高于日本报价+40美元/吨（FOB）的价格售出另一船3月装石脑油。

 通常，SK能源公司每月平均销售3万吨或一船中型大小石脑油船货。但其年产能20万吨的石脑油裂解装置将在3月第一周至4月第一周期间被停车检修，这可能是促使SK能源公司额外销售一船石脑油的原因。这套装置为期一个月的停车检修将导致其石脑油供应过剩大约5万吨。

也门Aden炼厂招标销售高达6万吨的3月2-4日装石脑油船货。该标书将于2月19日截标，递价有效期至2月21日。

2月20日， 周三亚洲轻质馏份油市场，近月石脑油纸货/布伦特原油期货价差连续第三个交易日下滑，近月石脑油纸货跨月价差也继续缩窄。

 日本石油学会最新公布的数据显示，截至2月16日当周，日本石脑油库存由前一周的159万千升增长至176万千升。

 4月上半月石脑油/4月布伦特原油期货价差由周二的155.60美元/吨下滑至146.70美元/吨。

 4月上半月/4月下半月石脑油纸货价差缩窄2美元，至+18.00美元/吨。

 4月上半月/5月上半月石脑油纸货价差也缩窄2美元，至+32.00美元/吨。

 近月日本基准公开规格石脑油纸货价格下跌8.50美元，至1026.50美元/吨。

 新加坡石脑油现货市场，没有任何交易达成。

 市场消息，到目前为止，韩国乐天化学公司已经购得总量为13万吨的4月上半月交付石脑油船货，其中5.5万吨船货购自沙特阿美石油公司，但购价不详。

 韩国乐天化学公司另外7.5万吨在大山和丽水交付的石脑油船货购价为日本报价+34.50-35.50美元/吨（CFR），较其3月下半月交付船货购价低4.1%，因一些卖家预计需求将下降。

2.5本周国内石脑油价格汇总

山东地炼石脑油价格汇总
                                                                        单位：元/吨
	生产厂家
	产品名称
	备注
	涨跌
	1月6日
	2月21日

	金城石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	恒源石化
	石脑油
	加氢，密度0.72无货
	0
	0
	0

	东明石化
	石脑油
	加氢，比重0.715
	0
	7500
	7500

	中海石化
	石脑油
	焦化，比重0.71
	0
	7650
	7650

	弘润石化
	石脑油
	直馏，密度0.72
	0
	8100
	8100

	华星石化
	石脑油
	暂不报价，直馏，比重0.71
	150
	7850
	8000

	海科石化
	石脑油
	焦化，比重0.69海科瑞林
	0
	0
	0

	广饶石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	鑫泰石化
	石脑油
	焦化，比重0.70
	150
	7700
	7850

	利津石化
	石脑油
	直镏，比重0.72
	100
	7750
	7850

	胜华石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	长城石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	安邦石化
	石脑油
	直馏，比重0.73
	550
	7750
	8300

	日照源丰
	石脑油
	　
	0
	8100
	8100

	富海石化
	石脑油
	石脑油焦化，比重0.68
	0
	8260
	8260

	京博石化
	石脑油
	焦化，比重0.7
	0
	0
	0

	昌邑石化
	石脑油
	　
	0
	0
	0

	垦利石化
	石脑油
	　
	0
	0
	0

	寿光石化
	石脑油
	直馏，比重0.714
	0
	0
	0

	神驰石化
	石脑油
	焦化，密度0.69，芳烃票
	0
	7450
	0

	汇丰石化
	石脑油
	焦化，比重0.71
	220
	7780
	8000

	宝塔石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	滨化石化
	石脑油
	加氢，比重0.72
	0
	8150
	8150

	高青宏远石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	河口实业
	石脑油
	比重0.707
	200
	7900
	8100


2. 6山东地炼石脑油价格走势图
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三、本周国内油品市场分析及预测

3．1  成品油市场动态
东北地区：东北地区油价主流走稳，原油期货虽收盘走跌，但难对三地变化率起到抑制作用，三地继续正向增长。下游业者前期多已补充库存，目前多等待调价落实，市场观望气氛增强。在成品油调价预期影响下，预计本周区内油价走稳为主。

华北地区：汽柴油价格基本稳定，仅山西部分地区小幅拉高柴价，目前市场主营零号资源与负号资源价格基本持平，主营有意多走负号。市场成交较前几天有所降温，其一是商家补库基本完毕，其二是目前市场价格高企，业者处于对价格调整后，市场批发价格回落的担忧。地方炼厂方面，今日继续保持稳势，目前价格也已在中高位运行，上行空间不大，综上所述，预计短期内华北市场汽柴油价格走势或稳定为主，市场观望静待上调窗口开启。
华东地区：汽柴油整体趋稳，仅福建地区两主营联手推涨汽柴油价格，据悉大部分市场任务完成较好。江苏及上海地区油价走稳，但个别主营单位临近月底出货压力较大，加上近期出货情况不佳，积库严重，为刺激市场走量，柴油实际成交出现小幅度松动。浙江市场柴油多处于高价位，加上近期市场操作气氛逐渐冷却，主营难有大幅度推涨动力。总体来看，在成品油上调预期强烈的影响下，虽成交略有转淡，但华东地区短期内汽柴油价格或维持整体走稳，个别窄幅推涨走势。

华南地区：广东主营汽柴主流价格在：国三0#柴油8448元/吨，成交主流8380-8420元/吨；国三93#9380-9535元/吨，97#9800-10000元/吨，粤四93#9430-9580元/吨，97#9850-10130元/吨，汽油成交按梯度可惠50-80元/吨。海南市场继续控销政策。目前华南主营油价上涨空间有限，预计价改前油价主流走稳。
四、国内溶剂油市场综述

本周国标6#溶剂油批发价为8531元/吨，国标120#溶剂油批发价为8485元/吨，非标120#溶剂油批发价为7750元/吨，国标200#溶剂油批发价为8525元/吨，非标200#溶剂油批发价为7550元/吨。

市场方面：东北炼厂表示，受成品油上调预期下，近期东北出货好转，库存低位。

装置开工情况：节后受成品油上调窗口打开，截止2月21日，山东地炼溶剂油装置开工率回升至30%左右，较节前上涨20%左右，另外，东营康地、德州美枫、和利时化工将以正月十五后恢复开工，后期地炼装置将逐步回升。=受油品升级影响， 山东东营广饶三众化工目前10万吨的溶剂油加氢装置正在建设中，预计今年准备投产使用。
后市预测：三地涨破5%，成品油上调预期推迟下，市场陷入观望，等待调价落实，预计成品油上调前溶剂油将延续稳中盘整走势。若成品油一旦上调，随着地炼开工率的逐步回升，市场供应量增加，非标200#溶剂油价格有可能小幅回落的可能。

五、本周国内炼厂溶剂油产品价格对比

单位：元/吨
	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	1月6日
	2月21日

	锦州石化精细化工
	溶剂油
	6#
	汽运
	0
	8100
	8100

	锦州石化精细化工
	溶剂油
	120#
	汽运
	0
	8250
	8250

	锦州石化精细化工
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	大庆精细化工
	溶剂油
	6#
	　
	0
	7650
	7650

	大庆精细化工
	溶剂油
	120#
	　
	0
	7600
	7600

	大庆精细化工
	溶剂油
	190#
	　
	0
	7600
	7600

	大庆精细化工
	溶剂油
	200#
	无货
	400
	7600
	8000

	大庆庆升
	溶剂油
	6#
	　
	0
	7700
	7700

	大庆庆升
	溶剂油
	120#
	　
	0
	7600
	7600

	大庆庆升
	溶剂油
	180#
	　
	0
	7600
	7600

	大庆庆升
	溶剂油
	200#
	　
	100
	7700
	7800

	石家庄炼厂
	溶剂油
	6#
	合同户优惠
	200
	8500
	8700

	石家庄炼厂
	溶剂油
	120#
	合同户优惠
	200
	8500
	8700

	石家庄炼厂
	溶剂油
	200#
	　
	0
	0
	0

	天津天泰实业
	溶剂油
	6#窄
	无货
	0
	0
	0

	天津天泰实业
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8800
	8800

	天津天泰实业
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8800
	8800

	沧州炼厂
	溶剂油
	200#
	停车
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	140#
	无货
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	180#
	无货
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	溶剂油
	260#
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	溶剂油
	280#
	无货
	0
	0
	0

	淄博胜炼
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	淄博胜炼
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	淄博胜炼
	溶剂油
	150#
	无货
	0
	0
	0

	和利时石化
	溶剂油
	6#窄
	无货
	0
	9600
	9600

	和利时石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9200
	9200

	和利时石化
	溶剂油
	200#
	带票价
	0
	8100
	8100

	山东集兴化工
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	山东集兴化工
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	山东东营旺豪
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	山东东营旺豪
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	山东东营旺豪
	溶剂油
	200#
	非标
	0
	8000
	8000

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	6#窄
	无货
	0
	0
	0

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	6#
	　
	400
	8000
	8400

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	120#
	　
	400
	8000
	8400

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8500
	8500

	胜利桩西
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	胜利桩西
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	胜利桩西
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	淄博远达化工
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	淄博远达化工
	溶剂油
	120#
	国标
	0
	8200
	8200

	淄博远达化工
	溶剂油
	200#
	非标
	0
	7800
	7800

	青岛石化
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	济南炼厂
	溶剂油
	200#
	装置恢复开工
	0
	8500
	8500

	东明石化
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	金陵石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	9850
	9850

	金陵石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9750
	9750

	扬子石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	扬子石化
	溶剂油
	120#
	大户优惠50
	0
	9050
	9050

	镇海炼化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9000
	9000

	镇海炼化
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	高桥石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8700
	8700

	高桥石化
	溶剂油
	90#
	无货
	0
	0
	0

	清江石化
	溶剂油
	200#
	　
	100
	8600
	8700

	杭州炼厂
	溶剂油
	200#
	　
	50
	8650
	8700

	泰州石化
	溶剂油
	200#
	　
	50
	8700
	8750

	金陵烷基苯厂
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8800
	8800

	扬州石化
	溶剂油
	200#
	　
	100
	8700
	8800

	广州石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	9000
	9000

	广州石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9050
	9050

	广州赫尔普公司
	溶剂油
	6#
	工业用轻质
	0
	9250
	9250

	广州赫尔普公司
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9350
	9350

	南海志德
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	8900

	南海志德
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	南方石油
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8900
	8900

	南方石油
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	茂名石化
	溶剂油
	6#
	无货装置报废
	0
	0
	0

	茂名石化
	溶剂油
	120#
	装置报废
	0
	0
	0

	九江石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	九江石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	茂名华粤
	溶剂油
	200#
	恢复出货
	0
	9000
	9000

	茂名华粤
	溶剂油
	260#
	无货
	0
	0
	0

	福建联合
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	中原石化
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	中原石化
	溶剂油
	120#
	停车
	0
	0
	0

	中原石化
	溶剂油
	200#
	停车
	0
	0
	0

	洛阳石化
	溶剂油
	6#
	无生产计划
	0
	0
	0

	洛阳石化
	溶剂油
	120#
	无生产计划
	0
	0
	0

	长岭炼化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	长岭炼化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8700
	8700

	长岭炼化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8700
	8700

	巴陵石化
	溶剂油
	110#
	无货
	0
	0
	0

	巴陵石化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	9200
	9200

	南阳石化
	溶剂油
	200#
	　
	50
	8600
	8650

	武汉石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8650
	0

	武汉石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8650
	0

	乌鲁木齐石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	乌鲁木齐石化
	溶剂油
	7#
	6#疆内
	0
	0
	0

	乌鲁木齐石化
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	独山子石化
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	独山子石化
	溶剂油
	120#
	带票价
	0
	7500
	7500

	新疆康佳投资(集团)
	溶剂油
	6#
	疆外
	0
	7900
	7900

	新疆康佳投资(集团)
	溶剂油
	7#
	6#疆内
	0
	9000
	9000

	吐哈油田
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	吐哈油田
	溶剂油
	120#
	公路铁路同价
	0
	7300
	7300

	吐哈油田
	溶剂油
	190#
	公路铁路同价
	0
	7300
	7300

	吐哈油田
	溶剂油
	200#
	公路价，铁路6400
	0
	7600
	7600

	南充炼厂
	溶剂油
	200#
	公路价，铁路7900
	0
	8200
	8200


六、国内溶剂油价格走势图


6#：溶剂油市场价格走势图
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120#：溶剂油市场价格走势图
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200#：溶剂油市场价格走势图
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七、D系列特种溶剂油

本周国内D系列溶剂油价格汇总
                                                                    单位：元/吨
	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	1月6日
	2月21日

	抚顺石化
	D系列
	D40
	停产无货
	0
	0
	0

	抚顺石化
	D系列
	D60
	停产无货
	0
	0
	0

	抚顺石化
	D系列
	D80
	停产无货
	0
	0
	0

	抚顺石化
	D系列
	D100
	停产无货
	0
	0
	0

	沧州炼厂
	D系列
	D20
	　
	0
	8900
	8900

	沧州炼厂
	D系列
	D40
	　
	0
	9800
	9800

	沧州炼厂
	D系列
	D75
	　
	0
	10500
	10500

	沧州炼厂
	D系列
	D80
	　
	0
	9800
	9800

	沧州炼厂
	D系列
	D90
	　
	0
	10300
	10300

	沧州炼厂
	D系列
	D95
	　
	0
	10500
	10500

	沧州炼厂
	D系列
	D105
	　
	0
	10500
	10500

	沧州炼厂
	D系列
	D100
	　
	0
	10300
	10300

	沧州炼厂
	D系列
	D110
	　
	0
	9800
	9800

	沧州炼厂
	D系列
	D120
	　
	0
	0
	0

	金陵石化
	D系列
	D30
	　
	100
	9500
	9600

	金陵石化
	D系列
	D40
	　
	100
	9500
	9600

	金陵石化
	D系列
	D60
	　
	100
	9500
	9600

	金陵石化
	D系列
	D80
	　
	100
	9500
	9600

	金陵石化
	D系列
	D90
	　
	100
	9500
	9600

	金陵石化
	D系列
	D140
	　
	100
	9500
	9600

	清江石化
	D系列
	D30
	　
	0
	0
	0

	清江石化
	D系列
	D40
	　
	0
	9600
	9600

	清江石化
	D系列
	D60
	　
	0
	9600
	9600

	清江石化
	D系列
	D80
	　
	0
	9800
	9800

	清江石化
	D系列
	D100
	　
	0
	9800
	9800

	清江石化
	D系列
	D110
	　
	0
	10100
	10100

	清江石化
	D系列
	D130
	　
	0
	10600
	10600

	上海高桥爱思开
	D系列
	D40
	　
	-200
	10000
	9800

	上海高桥爱思开
	D系列
	D30
	　
	0
	0
	0

	上海高桥爱思开
	D系列
	D80
	　
	-200
	10200
	10000

	上海高桥爱思开
	D系列
	D100
	　
	-200
	10200
	10000

	上海高桥爱思开
	D系列
	D130
	　
	-300
	10600
	10300

	洛阳金达
	D系列
	D40
	　
	0
	9800
	9800

	洛阳金达
	D系列
	D70
	　
	0
	10000
	10000

	洛阳金达
	D系列
	D80
	　
	0
	10000
	10000

	洛阳金达
	D系列
	D95
	　
	0
	10000
	10000

	洛阳金达
	D系列
	D100
	　
	0
	10000
	10000

	茂名实华
	D系列
	D30
	　
	0
	9500
	9500

	茂名实华
	D系列
	D40
	　
	0
	9300
	9300

	茂名实华
	D系列
	D65
	　
	0
	9150
	9150

	茂名实华
	D系列
	D80
	　
	0
	10050
	10050

	茂名实华
	D系列
	D100
	无货
	0
	0
	0


八、重芳烃溶剂油

                                                                       单位：元/吨

	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	1月6日
	2月21日

	辽阳化纤
	芳烃溶剂油
	1000#
	粗二甲苯
	0
	8500
	8500

	辽阳化纤
	芳烃溶剂油
	1500#
	混合四甲苯
	0
	8400
	8400

	辽阳化纤
	芳烃溶剂油
	100#
	混合三甲苯
	0
	0
	0

	盘锦和运实业
	芳烃溶剂油
	150#
	无货
	0
	0
	0

	盘锦和运实业
	芳烃溶剂油
	100#
	馏程120-200
	0
	8100
	8100

	盘锦和运实业
	芳烃溶剂油
	混合芳烃
	　
	0
	8300
	8300

	燕化高新
	芳烃溶剂油
	S100#
	检修无报价
	0
	0
	0

	燕化高新
	芳烃溶剂油
	S200#
	检修无报价
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	芳烃溶剂油
	S100A
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	芳烃溶剂油
	S100B
	无货
	0
	0
	0

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S100#
	　
	0
	9000
	9000

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S150#
	　
	0
	8800
	8800

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S180#
	　
	0
	7500
	7500

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S200#
	　
	0
	0
	0

	丹阳联东化工
	芳烃溶剂油
	混三甲苯-1
	　
	0
	9200
	9200

	丹阳联东化工
	芳烃溶剂油
	混三甲苯-3
	　
	0
	8900
	8900

	丹阳联东化工
	芳烃溶剂油
	混四甲苯
	　
	0
	8500
	8500

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-1000#
	无货
	0
	0
	0

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-1500#
	　
	0
	8000
	8000

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-1800#
	　
	0
	6700
	6700

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-2300#
	无货
	0
	0
	0

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	800#
	无货
	0
	0
	0

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	1000#
	无货
	0
	0
	0

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	1500#
	　
	-500
	9000
	8500

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	1800#
	　
	1100
	7100
	8200

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1000#
	原料C9
	0
	8900
	8900

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1001#
	原料C10
	0
	0
	0

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1500#
	原料C9
	0
	8500
	8500

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1501#
	原料C10
	0
	0
	0

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1800A
	　
	0
	0
	0

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1800B
	　
	0
	0
	0

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S100#A
	　
	0
	9900
	9900

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S100#B
	　
	0
	9600
	9600

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S100#C
	　
	0
	9600
	9600

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S150#
	　
	0
	9600
	9600

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S180#
	　
	0
	0
	0

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S200#
	　
	0
	0
	0

	长岭炼化
	芳烃溶剂油
	混合甲乙苯
	　
	0
	8600
	8600

	长岭炼化
	芳烃溶剂油
	混合三甲苯
	无货
	0
	0
	0

	洛阳宇晶
	芳烃溶剂油
	S1000
	　
	0
	8200
	8200

	洛阳宇晶
	芳烃溶剂油
	S1500
	　
	0
	7900
	7900

	九江华庐
	芳烃溶剂油
	C9
	　
	0
	8600
	8600

	九江华庐
	芳烃溶剂油
	C10
	装置正在调试
	0
	0
	0

	中海油惠州
	芳烃溶剂油
	C9
	　
	0
	9000
	9000


九、正己烷

本周国内正己烷价格汇总

                                                                    单位：元/吨 

	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	1月6日
	2月21日

	大连石化
	正己烷
	　
	含量80%+ 目前装置检修
	0
	0
	0

	辽阳石化
	正己烷
	　
	含量80%+
	0
	10900
	10900

	辽阳裕丰
	正己烷
	　
	含量99%+无货
	0
	0
	0

	辽阳亿鑫
	正己烷
	　
	含量80%+
	0
	0
	0

	燕山石化
	正己烷
	　
	含量60%+
	0
	0
	0

	燕山集联
	正己烷
	　
	含量60%
	0
	10300
	10300

	扬子石化
	正己烷
	　
	含量60%+
	0
	10800
	10800

	广州赫尔普
	正己烷
	　
	60%正己烷
	0
	11000
	11000

	岳阳金瀚
	正己烷
	　
	60%正己烷
	0
	11000
	11000

	兰州石化
	正己烷
	　
	含量70%+
	0
	9700
	9700

	克拉玛依
	正己烷
	　
	含量76%+(疆内)
	0
	10500
	10500


十、2012年12月中国溶剂油、石脑油进出口数据统计
2012年12月中国石脑油海关进出口产品明细统计报表分析              
 (数量单位：千克/升 金额单位: 美元)
	产销国
	贸易国 
	收发货地
	海关关区
	贸易方式
	运输方式
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	韩国
	韩国
	山东省
	青岛海关
	一般贸易
	江海运输
	157316000
	150711408
	0
	0

	美国
	美国
	辽宁省
	大连海关
	一般贸易
	江海运输
	80484322
	78911055
	0
	0

	荷兰
	荷兰
	辽宁省
	大连海关
	一般贸易
	江海运输
	79674390
	79435891
	0
	0

	泰国
	泰国
	辽宁省
	大连海关
	一般贸易
	江海运输
	39772926
	40062754
	0
	0

	日本
	日本
	辽宁省
	大连海关
	进料加工贸易
	江海运输
	2184
	4551
	0
	0

	德国
	香港
	广东省
	拱北海关
	保税区仓储转口货物
	江海运输
	770
	3500
	0
	0


2012年12月中国橡胶溶剂油、油漆溶剂油、抽提溶剂油海关进出口产品明细统计报表分析
(数量单位：千克/升 金额单位: 美元)
	产销国
	贸易国 
	收发货地
	海关关区
	贸易方式
	运输方式
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	新加坡
	新加坡
	广东省
	广州海关
	保税仓库进出境货物
	江海运输
	294080
	$326,135.00 
	0
	$0.00 

	美国
	新加坡
	广东省
	广州海关
	保税仓库进出境货物
	江海运输
	204761
	$313,748.00 
	0
	$0.00 

	台湾省
	香港
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	汽车运输
	60000
	$80,753.00 
	0
	$0.00 

	泰国
	新加坡
	天津市
	天津海关
	进料加工贸易
	江海运输
	18100
	$25,521.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	香港
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	江海运输
	15910
	$29,789.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	江海运输
	12480
	$31,075.00 
	0
	$0.00 

	泰国
	新加坡
	浙江省
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	12400
	$18,228.00 
	0
	$0.00 

	泰国
	新加坡
	浙江省
	上海海关
	进料加工贸易
	江海运输
	12400
	$18,228.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	广东省
	广州海关
	一般贸易
	江海运输
	12080
	$21,744.00 
	0
	$0.00 

	台湾省
	台湾省
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	江海运输
	12000
	$23,400.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	广东省
	广州海关
	一般贸易
	江海运输
	11520
	$17,568.00 
	0
	$0.00 

	台湾省
	香港
	广东省
	黄埔海关
	进料加工贸易
	江海运输
	11040
	$16,560.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	10653
	$15,447.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	9228
	$26,132.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	香港
	广东省
	黄埔海关
	来料加工装配贸易
	汽车运输
	6680
	$7,758.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	辽宁省
	大连海关
	进料加工贸易
	江海运输
	6105
	$14,515.00 
	0
	$0.00 

	日本
	香港
	广东省
	深圳海关
	进料加工贸易
	汽车运输
	4937
	$30,280.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	北京市
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	4095
	$10,726.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	香港
	广东省
	深圳海关
	一般贸易
	汽车运输
	3680
	$7,552.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	上海市
	上海海关
	进料加工贸易
	江海运输
	2236
	$5,160.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	上海市
	上海海关
	进料加工贸易
	江海运输
	2067
	$2,997.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	山东省
	青岛海关
	进料加工贸易
	江海运输
	1850
	$5,711.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	江苏省
	南京海关
	一般贸易
	江海运输
	1178
	$3,307.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	河北省
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	932
	$1,519.00 
	180160
	$264,992.00 

	日本
	香港
	广东省
	深圳海关
	一般贸易
	汽车运输
	929
	$4,166.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	北京市
	天津海关
	其他
	江海运输
	900
	$2,148.00 
	0
	$0.00 

	马来西亚
	马来西亚
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	640
	$3,770.00 
	48900
	$89,795.00 

	新加坡
	香港
	广东省
	深圳海关
	进料加工贸易
	汽车运输
	640
	$1,305.00 
	0
	$0.00 

	日本
	香港
	江西省
	深圳海关
	一般贸易
	汽车运输
	619
	$2,722.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	广东省
	拱北海关
	一般贸易
	江海运输
	489
	$1,760.00 
	0
	$0.00 

	美国
	美国
	广东省
	江门海关
	一般贸易
	江海运输
	362
	$2,026.00 
	0
	$0.00 

	德国
	德国
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	360
	$813.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	台湾省
	江西省
	上海海关
	来料加工装配贸易
	江海运输
	334
	$522.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	山东省
	青岛海关
	一般贸易
	江海运输
	312
	$1,040.00 
	0
	$0.00 

	美国
	美国
	北京市
	北京海关
	一般贸易
	航空运输
	237
	$3,523.00 
	0
	$0.00 

	德国
	德国
	安徽省
	上海海关
	一般贸易
	航空运输
	138
	$11,954.00 
	0
	$0.00 

	法国
	法国
	辽宁省
	沈阳海关
	一般贸易
	航空运输
	106
	$7,925.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	航空运输
	91
	$1,726.00 
	0
	$0.00 

	中华人民共和国
	日本
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	航空运输
	42
	$1,061.00 
	0
	$0.00 

	瑞士
	香港
	广东省
	拱北海关
	一般贸易
	江海运输
	33
	$1,226.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	江苏省
	上海海关
	一般贸易
	航空运输
	14
	$77.00 
	0
	$0.00 

	荷兰
	荷兰
	天津市
	天津海关
	一般贸易
	航空运输
	5
	$238.00 
	0
	$0.00 

	法国
	法国
	广东省
	深圳海关
	一般贸易
	航空运输
	2
	$251.00 
	0
	$0.00 

	香港
	香港
	广东省
	广州海关
	保税仓库进出境货物
	汽车运输
	0
	$0.00 
	59670
	$66,412.00 

	泰国
	泰国
	天津市
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	6800
	$35,140.00 

	越南
	越南
	广东省
	拱北海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	4140
	$4,968.00 

	柬埔寨
	柬埔寨
	河南省
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	420
	$1,021.00 

	德国
	德国
	江苏省
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	350
	$1,674.00 

	巴拿马
	巴拿马
	山东省
	杭州海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	155
	$348.00 

	美国
	美国
	山东省
	北京海关
	一般贸易
	航空运输
	0
	$0.00 
	0
	$1.00 


十一、2012年12月全国溶剂油及石脑油产量统计数据           
	产品名称
	省份
	计量单位
	2012年12月产量
	2012年12月累计产量
	2011年12月产量
	2011年12月累计产量

	石脑油
	全国
	吨
	2295796.22
	27797756.6
	2408579.2
	28493809.67

	溶剂油
	全国
	吨
	151906.21
	2739025.16
	206933.77
	2762063.85
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